
Sprawozdanie w sprawie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miękinia 

 za 2021 i 2022 r. 

 

W 2021 r. zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom na terenie Gminy Miękinia 

realizowali: 

1) Artur Różycki Przychodnia Weterynaryjna „Podaj Łapę” w Brzegu Dolnym, ul. 

Zwycięstwa 8 – poprzez opiekę nad zwierzętami wymagającymi opieki weterynaryjnej; 

2) Usługi Weterynaryjne „Olvet” Ryszard Olszewski, Skokowa, ul. Wrocławska 2a, 55-

10 Prusice – poprzez odławianie i przyjmowanie odłowionych zwierząt bezdomnych do 

schroniska w Żychlinie 7, 56-100 Wołów; 

3) organizacja pozarządowa Stowarzyszenie Help Animals w Malczycach, ul. 

Sienkiewicza 10A – poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad 

zwierzętami bezdomnymi; 

4) Arkadiusz Kusiński Zakład Usług Leśnych w Kokorzycach, ul. Ogrodowa 5, 55-330 

Miękinia poprzez odławianie zwierząt dzikich, które zostały poszkodowane w skutek 

wypadków lub kolizji oraz wolnobiegających, znajdujących się poza terenem swojego 

naturalnego bytowania; zwierzęta ranne, o ile zaistnieje taka konieczność, umieszczane będą 

w Ośrodku Rehabilitacji i Leczenia Dzikich Zwierząt Las Ratyński (ptaki drapieżne) lub 

Ośrodku Rehabilitacji Dzikich Zwierząt Raczkowa 2b, Legnickie Pole (pozostałe zwierzęta), 

na podstawie umowy zawartej z GPSZ Sp. z o.o. z siedzibą: ul. Adamczewskich 2/1, 54-530 

Wrocław; 

5) Józef Panek Gospodarstwo Rolne we Wróblowicach, ul. Akacjowa 2, 55-330 Miękinia 

– poprzez przekazywanie zwierząt gospodarskich, które zabłąkały się lub zostały porzucone 

przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 

opieką trwale dotąd pozostawały. 

6) Tomasz Jagielski, ul. Wolności 17B, 55-080 Kąty Wrocławskie - poprzez odbiór 

padłych zwierząt (domowych i dzikich) do utylizacji. 

 

W wyniku realizacji Programu opiekę zapewniono 6 psom i 72 kotom (w tym 

wolnożyjącym), a całkowity koszt realizacji zadania w 2021 r. wyniósł 43 275 zł. 

 

W 2021 r. Gmina Miękinia nie miała umowy na wyłapywanie bezdomnych zwierząt i 

nie udzielała doraźnych zleceń wyłapywania. Na czas obowiązywania Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, Gmina Miękinia zawarła 

wymagane w przepisach umowy zapewniające prawidłową opiekę nad zwierzętami 

bezdomnymi. Każdy przypadek bezdomnego zwierzęcia był rozpatrywany indywidualnie i w 

rezultacie zwierzę wracało do swojego właściciela, lub znajdowało nowego poprzez sprawny 

system adopcji. Dotychczasowa realizacja programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miękinia nie wskazywała potrzeby 

regularnego odławiania zwierząt oraz zawierania stałej umowy na wykonanie takiej usługi. 

Pojedyncze przypadki są analizowane na bieżąco przy współpracy z Przychodnią 

Weterynaryjną „Podaj Łapę” w Brzegu Dolnym oraz organizacjami pozarządowymi. 

 

W 2022 r. umowy zostały podpisane z tymi samymi podmiotami. Aktualnie środki 

wykorzystane na realizację zawartych umów to 44 482,00 zł 

 

przygotowała insp. ds. ochrony środowiska 

Małgorzata Krawczyk 


